dicta et facta præclare. Cujusmodi illud est quod
 quidam eorum dicere solebat, aridiorem et aqua-
 bilem victum cum charitate conjunctum, mona-
 chum brevi perducturum esse ad portum ab omni
 perturbatione animi vacuum. Idem cum quemdam
 fratrem nocturnis visis perturbari solitum videret,
 eum liberavit, præcipiens ut ægrotantibus jejuniis
 ministraret. Et interrogatus, cur id præciperet :
 Nulla re, inquit, hujusmodi perturbationes facilius
 exstinguuntur quam misericordia. Ad justum
 Antonium quidam ejus temporis philosophus ac-
 cedens : Quomodo, 240 inquit, pater, potes vi-
 vere, librorum solatio destitutus? Cui ille : Meus
 ait, liber, o philosophe, est natura rerum : quæ
 quidem præsto est, quoties Dei verba legere vo-
 luero. Ægyptius senex Macarius, vas illud electum,
 interrogavit me quam ob causam acceptarum qui-
 dem ab hominibus injuriarum reminiscendo, me-
 moriæ vim ac facultatem in aniuo corrupimus :
 acceptas vero a dæmonibus injurias memoriæ
 commendantes, illasi maneamus. Cumque ego
 hæsissem ignarus quid respondendum esset, pe-
 tiissemque ab illo ut ipse mihi ejus rei causam
 exponeret : Quia, inquit, prior quidem affectio ani-
 mi contra naturam est, posterior vero secundum
 naturam. Accessi aliquando ad sanctissimum Pa-
 trem Macarium, cum serveret meridies, et siti ve-
 hementer oppressus, aquam petii ad bibendum.
 At ille : Umbra, inquit, contentus esto. Multi
 enim qui nunc iter faciunt aut navigant, hujus
 carent solatio. Deinde disputanti mihi et conferenti
 cum illo de abstinentia : Confide, ait, o fili. Viginti
 totos annos nec pane nec aqua nec somno usus sum
 ad satietatem. Nam panem quidem meum certo
 pondere semper comedi : aquam vero cum mensura
 bibi : somni denique exiguam partem suffuratus
 sum, ad parietem me inclinando. Cuidam monacho
 mors patris sui nuntiata est. At ille nuntianti dixit :
 Noli impie loqui : pater enim meus immortalis est.
 Quidam ex fratribus nihil præter unum Evangelio-
 rum codicem possidebat. Hunc cum vendidisset,
 pecuniam ad alendos pauperes erogavit, addens
 verba memoratu dignissima : Eum ipsum, inquit,

VALESH ANNOTATIONES.

(68) *Μικρόν τι τοῦ ὑπνου μέρος.* In codice Florentino et apud Nicéphorum legitur μέρος. Somni enim pars potius erat quam somnus, ille quem capiebat Macarius, capite ad parietem inclinato. Nam brevi admodum tempore ita dormiebat. Quare somnum illum rapuisse se potius dicit quam cepisse.

(69) *Τῆς Παρεμβολῆς τῶν Γνωστικῶν.* Turpiter hoc loco hallucinati sunt interpretes. Nam Christophorus quidem ita vertit : *In ea monachus ex secta Gnosticorum vir spectatissimus habitavit.* Langus vero interpretes Nicephori hunc Evangelii locum ita transtulit : *Habitat in ea monachus Gnosticorum ordinis celeberrimus.* Sed primo quidem Evagrius non dicit monachum illum habitasse in ea insula trans Mariam paludem : sed tantum dicit juxta illam insulam eum habitasse. Id enim sonat verbum προσοικεῖ. Deinde παρεμ-

βολή non significat sectam neque ordinem : nec Gnostici hoc loco sumuntur pro secta hæreticorum, sed est genus quoddam monachorum, de quibus Evagrius librum scripserat. Parembolē igitur hic vicus est haud procul Alexandria juxta Mareoticum lacum. Hujus meminit Athanasius in Apologetico secundo adversus Arianos, ubi indiculum refert clericorum quos Meletius habebat in urbe et in territorio Alexandrino. Post commemoratos igitur presbyteros et diaconos partis suæ quos habebat Alexandria, addit postremo : καὶ Μακάριος πρεσβύτερος τῆς Παρεμβολῆς. Parembolē item memoratur in Notitia imperii Romani, in qua sedes erant legionis secundæ Trajanæ sub dispositione comitis rei militaris per Ægyptum. Ptolemæus quoque in Ammoniacæ juxta Mareoticum ponit Alexandri Parembolen. Hic igitur habitabat monachus ille inter Gnosticos probatissimus.

librum vendidi qui dicit : Vende omnia quæ habes, et da pauperibus. Insula quædam est circa Alexandriam, ad borealem ejus partem ultra lacum Marcotini sita. Juxta hanc habitat monachus ex Parembole, inter Gnosticos probatissimus : qui cuncta quæ a monachis gererentur, ob quinque causas fieri dixit : propter Deum, propter naturam, propter consuetudinem, propter necessitatem, propter opus manuum. Idem dicere solebat, natura quidem unicam esse virtutem, sed pro animi facultatibus eam in varias species dividi. Nam et lumen solis, aiebat, figura caret ; a fenestris tamen per quas intrat, figuram solet accipere. Alius quidam monachus dixisse fertur : Ideo voluptates subtrahō, ut occasiones iracundiæ præcidam. **241** Hanc enim semper pro voluptatibus certare probe scio, et mentis meæ statum perturbare, ac scientiam expellere. Quidam ex senioribus dixit charitatem servare non posse depositum ciborum aut pecuniæ. Idem quoque aiebat : Nunquam meminī eadem in re his me deceptum esse a dæmone. Hæc Evagrius in libro qui Practicus inscribitur, iisdem plane verbis commemoravit. In eo autem libro quem Gnosticum inscripsit, ita loquitur : Quatuor virtutes earumque contemplationes esse, a justo Gregorio didicimus ; prudentiam et fortitudinem, temperantiam atque justitiam. Ac prudentiam quidem proprium esse dicebat, sanctas illas et intellectuales potestates contemplari sine ullis rationibus. Has enim a sapientia manifestari docuit. Fortitudinis autem proprium esse affirmabat, perstare in veris, tametsi quis graviter oppugnetur, nec unquam ad ea quæ non sunt deflectere. Jam vero temperantiæ id proprium esse respondit, ut a primo summoque agricola sementem accipiamus ; eum vero qui superserere vult, repellamus. Justitiæ denique opus illud assignabat, pro cuiusque merito ac dignitate sermonem rebus attemperare ; et alia quidem obscure enuntiare, alia per ænigmatum figuram significare, alia vero manifeste exponere ad utilitatem audientium. Veritatis columna Basilii Cappadox aiebat : Scientia quidem quæ ab hominibus percipitur, assiduo usu et exercitatione perfectior evadit. Ea vero quæ per Dei gratiam infunditur, justitia, patientia et misericordia. Ac priorem quidem illam scientiam in eos etiam qui perturbationibus obnoxii sunt, cadere : posterioris vero solos capaces esse illos qui perturbatione sunt vacui : qui quidem orationis tempore, propriam lucem quæ ipsorum mentem illustrat, contemplantur. Luminare illud Ægyptio-